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Refleksja  
„Nie troszczcie się więc zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść? co będziemy pić? 
czym będziemy się przyodziewać? Bo o to wszystko poganie zabiegają. Przecież Oj-
ciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego potrzebujecie. Starajcie się naprzód o 
królestwo Boga i o Jego Sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane”. 
Wiele szans osobistego rozwoju i wartościowego wykorzystania czasu marnujemy 
nie dlatego, że jesteśmy na coś za biedni, że nas nie stać, ale że jesteśmy zbytnio 
zapatrzeni w mit pieniądza i że jego brak traktujemy jako wymówkę i zwolnienie się 
od działania. Albo tłumaczymy się, że gdybyśmy mieli pieniędzy pod dostatkiem, 
wtedy dopiero pokazalibyśmy, co umiemy i na co nas stać. Tania wymówka: na po-
życzenie i przeczytanie dobrej książki, byłoby chyba stać każdego. Podobnie jak na 
spacer za miasto czy do parku z dziećmi; albo na zrobienie odrobiny porządku w 
obejściu. To nic nie kosztuje, a poprawia standard życia i daje poczucie przezwycię-
żenia marazmu i bezsilności.  A to już coś – znacznie więcej, niż siedzieć, narzekać i 
czekać na cud. 
Znana jest anegdota o człowieku, który latami modlił się o dużą wygraną w totolotka. 
Wreszcie zniecierpliwiony Pan Bóg dał mu taką odpowiedź: „Daj mi chociaż szansę 
– wypełnij kupon”. Często tej szansy ani Bogu, ani sobie nie dajemy. Niewiara w sie-
bie i wiara w wszechmoc pieniądza nas paraliżuje. 
A swoją drogą: to żadna sztuka, dokonać czegoś, gdy ma się nieograniczony bu-
dżet. Sztuką jest zrobić coś z niczego, bez pieniędzy. 

ks. Mariusz Pohl 

900 Msza św. i wystawienie Przenajświętszego Sakramentu 
adorują wszyscy 

1000 Zespół Charytatywny i czciciele św. Franciszka 

1100 Czciciele Serca Pana Jezusa i Miłosierdzia Bożego 

1200 Bractwo „Żywego Różańca” 

1300 Emeryci i Renciści 

1400 Matki 

1500 Dzieci szkolne 

1600 Młodzież i mężczyźni 

1800 Zakończenie Adoracji i Msza św. 



Rodzinny święty – bł. Eurozja Barban 
Eurozja urodziła się w 1866 roku w Quinto Vicentino, we Włoszech. Gdy miała 4 lata, 
cała rodzina przeniosła się do Maroli koło Torri di Quartesolo. Tylko przez dwa lata mo-
gła chodzić do szkoły podstawowej; potem musiała pomagać rodzicom w gospodar-
stwie. W wolnych chwilach chętnie czytała Pismo święte, katechizm, Filoteę św. Fran-
ciszka Salezego i Duchowe wskazówki św. Alfonsa Marii Liguoriego. W wieku 12 lat 
przystąpiła do Pierwszej Komunii świętej. Od tej chwili codziennie przyjmowała Chrystu-
sa w Komunii świętej. Eurozja wstąpiła do Stowarzyszenia Córek Maryi, które działało w  
parafii. Tam mogła służyć potrzebującym i osobom wymagającym opieki. 
5 maja 1886 r. wyszła za mąż za wdowca Carlo Barbana, ojca dwóch córeczek. W mał-
żeństwie tym przyszło na świat jeszcze dziewięcioro dzieci. Rodzina zaadoptowała też 
kolejnych czworo dzieci. Eurozja zdołała swą cierpliwością i łagodnością zmienić konflik-
towy charakter męża. W 1916 r. wstąpiła do tercjarzy franciszkańskich. Częsta modlitwa 
indywidualna i we wspólnocie, cierpliwe wykonywanie swych obowiązków, nieustanna 
troska o najbliższych - stały się jej całym życiem. Powszechnie nazywana była „Mamą 
Różą”. Pomagała swym dzieciom odnaleźć Boże powołanie. Trzech synów przyjęło 
święcenia kapłańskie. Jedna z córek obrała życie konsekrowane w zgromadzeniu Sióstr 
Miłosierdzia, zaś jeden z adoptowanych synów wstąpił do zakonu franciszkańskiego. W 
1930 r. Eurozja została wdową. Zmarła 8 stycznia 1932 r. Beatyfikacji Eurozji dokonał 6 
listopada 2005 r. w Vincenzy, w imieniu Benedykta XVI, kardynał Jose Saraiva Martins. 
Wspomnienie liturgiczne błogosławionej żony i matki przypada 8 stycznia. 

 Ból przemija, piękno pozostaje 

Mimo iż Henri Matisse był blisko dwadzieścia osiem lat młodszy niż Auguste Renoir, 
obaj wielcy artyści byli serdecznymi przyjaciółmi i często spędzali razem czas. Kiedy 
Renoir prawie nie opuszczał domu w ostatnich latach swego życia, Matisse odwiedzał 
go codziennie. Niemal sparaliżowany artretyzmem Renoir mimo swej choroby nie prze-
stawał malować. Pewnego razu Matisse obserwował, jak starszy kolega maluje w swojej 
pracowni, zmagając się ze straszliwym bólem utrudniającym każde pociągnięcie pędzla. 
W końcu nie wytrzymał i poruszony wykrzyknął: 
- Auguste, dlaczego nadal malujesz, gdy dręczy Cię tak okropny ból? 
Renoir odrzekł z prostotą: - Ból przemija, a piękno pozostaje. 
I tak, prawie do dnia swojej śmierci Renoir nakładał farbę na płótno. Jeden ze swoich 
najsłynniejszych obrazów: „Kąpiące się” artysta ukończył na dwa lata przed śmiercią, 
czternaście lat po tym, jak zaatakowała go bolesna choroba. 

Bł. Jan Paweł II o rodzinie 
„Jako pierwsza, powstaje i rozwija się komunia pomiędzy małżonkami; na mocy przy-
mierza miłości małżeńskiej, mężczyzna i kobieta „już nie są dwoje, lecz jedno ciało” i po-
wołani są do ciągłego wzrostu w tej komunii poprzez codzienną wierność małżeńskiej 
obietnicy obopólnego całkowitego daru”. Słowa przysięgi małżeńskiej wypowiadane w 
obecności wspólnoty Kościoła można streścić w krótkim stwierdzeniu „cały jestem Twój”. 
Wszystkie słowa, gesty, uczynki służą odtąd budowaniu wspólnego szczęścia; stają się 
przestrzenią, w której miłość może przynosić konkretne owoce. „Nie ma większej miło-
ści, gdy ktoś życie oddaje za przyjaciół swoich”. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam na Nieszpory niedzielne o godz. 1630. 

● Od dziś rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, który kończy się 

pierwszą Niedzielą Wielkiego Postu - Niedzielą Trzeźwości. Zachęcam wiernych do 

abstynencji oraz do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych. Istnieje możli-

wość do wpisania się do Księgi Trzeźwości.  

● Jutro odwiedziny chorych-zgłoszenia przyjmowane są w Zakrystii. 

● W środę o godz. 800 Msza św. szkolna. 

● W Środę Popielcową wraz z całym Kościołem rozpoczynamy okres wielkopostnej 

pokuty. Jest to dzień postu i wstrzemięźliwości. Msze św. z posypywaniem popiołem: 

godz. 800, 1700, 1900. Od Środy Popielcowej rozpoczynamy kwartalne Dni Modlitw o 

ducha pokuty. 

● W czwartek odbywać się będzie całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu 

zgodnie z planem podanym w gablotce i Informatorze. Znajdźmy czas dla Chrystusa 

Eucharystycznego. 

● W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zachę-

cam do przyjmowania Komunii św. wynagradzającej. 

● W czwartek po Mszy św. wieczornej  spotkanie młodzieży przygotowującej się do 

przyjęcia Sakramentu Bierzmowania. 

● Na pierwsze nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszam w piątek na godz. 1730. Z 

nabożeństwem Drogi Krzyżowej związany jest Odpust zupełny, pod warunkiem speł-

nienia zwykłych warunków. 

● Spowiedź św. w środę dla dzieci o godz. 730, w czwartek dla młodzieży o 1730 oraz 

przed każdą Mszą św. rano i wieczorem. 

● Zalecki na czas Drogi Krzyżowej przyjmuje się w Zakrystii oraz w Kancelarii Para-

fialnej. 

● Rekolekcje Wielkopostne będziemy przeżywać w tym roku od 16 do 19 marca.  

● W najnowszym „Gościu Niedzielnym”:  

W czasie największych zawirowań na Majdanie nasi reporterzy: Andrzej Grajewski i 

Jakub Szymczuk nie opuszczali miejsc, w których tworzyła się najnowsza historia 

Ukrainy. Przekazują czytelnikom „Gościa” pełne emocji relacje z tych wydarzeń. Ma-

teriałom tym towarzyszą analizy dotyczące różnych aspektów Majdanu – przede 

wszystkim aspektu religijnego. 

- o tym, jako to jest być rodzicem błogosławionej – rozmowa z rodzicami bł. Chiary 

Luce Badano; 

- specjalny dodatek – droga krzyżowa z Benedyktem XVI, do której rozważania przy-

gotował ks. Jerzy Szymik. 

● Kolekta w przyszłą niedzielę jest jałmużną wielkopostną . 

● „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 3 do 9 marca 2014 r. 
TYDZIEŃ MODLITW O TRZEŹWOŚĆ NARODU 

3 III 

Poniedziałek 

g. 1800 Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce) 

- Za + Mieczysława Dolejesz w dniu urodzin oraz Elżbietę Gruchot 

w rocznicę śmierci 

4 III 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

 

 

 

- Za + Zygmunta Połap w 22. rocznicę śmierci 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowa-

niem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie 

dla Emy Hibszer, córki Krystyny w dniu urodzin oraz o błogosła-

wieństwo Boże dla całej rodziny 

5 III 

Środa 

Popielcowa 
Post ścisły 

g. 800 

 

g. 1700 

g. 1900 

Msza św. szkolna 

- O szczęśliwe rozwiązanie dla Marzeny 

- Za + Józefa Stasiczek jako 30. dniowa 

- Za + Janinę  Morawiec w 4. rocznicę śmierci  

6 III 

Czwartek 

Kapłański 

 

g.900 

 

 

 

 

 

g.1800 

ADORACJA WYNAGRADZAJĄCA 

- Ku czci Przenajświętszego Sakramentu i Chrystusa - Najwyższe-

go i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za Kapła-

nów, którzy pracowali w naszej parafii, o nowe powołania kapłań-

skie i zakonne oraz na wynagrodzenie za grzechy-od ofiarodawców 

po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i cało-

dzienna Adoracja  

Zakończenie Adoracji   

- O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu św. 

Franciszka-od ofiarodawców 

7 III 

Piątek 
Najśw. Serca Pana 

Jezusa  
Wsp. św. św. męczen-

nic Perpetuy  

i Felicydy 

g. 700  

 

g. 1730 

g. 1800 

- Ku czci Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz 

w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców 

Droga krzyżowa 

- Ku czci Serca Pana Jezusa za dzieci I komunijne i wczesnokomu-

nijne, ich rodziców i chrzestnych 

8 III 

Sobota 
Niepokalanego 

Serca Maryi 

g. 700  

 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za ży-

jących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 

- Za + Albina Skubacz w rocznicę śmierci 

9 III 

1. NIEDZIELA 

WIELKIEGO PO-

STU 
 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

Intencja wolna 

- Za parafian 

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
- Za ++ rodziców, krewnych z obu stron, męża oraz dusze w czyść-

cu cierpiące   


